4

ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВы

москаленского муниципальногО

района

13.03.2023   № 41
О внесении изменений и дополнений в постановление главы Москаленского муниципального района Омской области от 21.05.2020 № 78 «О мерах, направленных на выполнение администрацией Москаленского муниципального района Омской области обязанностей, предусмотренных Федеральным законом РФ от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»
В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 № 266-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О персональных данных», отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившей силу части четырнадцатой статьи 30 Федерального закона «О банках и банковской деятельности», Уставом Москаленского муниципального района Омской области ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В приложение № 2 к постановлению главы Москаленского муниципального района Омской области от 21.05.2020 № 78 «О мерах, направленных на выполнение администрацией Москаленского муниципального района Омской области обязанностей, предусмотренных Федеральным законом РФ от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» внести следующие изменения:
1.1. в абзаце 16 слова «30 (тридцати дней)» заменить словами «десяти рабочих дней», дополнить предложением следующего содержания:
«Указанный срок может быть продлен, но не более чем на пять рабочих дней в случае направления администрацией в адрес субъекта персональных данных мотивированного уведомления с указанием причин продления срока предоставления запрашиваемой информации.»;
1.2. в абзаце 17 слова «30 (тридцати дней)» заменить словами «десяти рабочих дней», дополнить предложением следующего содержания:

«Указанный срок может быть продлен, но не более чем на пять рабочих дней в случае направления администрацией в адрес субъекта персональных данных мотивированного уведомления с указанием причин продления срока предоставления запрашиваемой информации.».
2. Опубликовать настоящее постановление в источниках официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Москаленского

муниципального района

     А.В. Ряполов
Согласовано: Прошивалко Д.В.

Исполнитель: Морозова А.П.